

**Alim. cu apa s. Stejareni,
Straseni.**

WinCmera2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului (Platforma B) 7-2-1**

Valoarea de deviz 99 348,858 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,120	564,250 0,000	67,710 0,000
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	0,120	292,800 0,000	35,136 0,000
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,100	729,000 0,000	801,900 0,000
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	187,000	18,762 0,000	3 508,494 0,000
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,220	831,087 0,000	1 013,926 0,000
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	5,250	232,597 12,947	1 221,136 67,970
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din	m3	6,300	324,174	2 042,295

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore			21,000	132,300
8	DA10A	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere manuala BP100.30.15	m3	20,000	330,247 50,400	6 604,940 1 008,000
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,700	1 226,213 157,500	858,349 110,250
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	0,500	1 228,918 154,000	614,459 77,000
11	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	23,500	872,553 157,500	20 504,988 3 701,250
12	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	89,010	17,180 7,350	1 529,180 654,220
13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,090	660,267 225,556	59,424 20,300
14	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,8m d=5,0 (panou din sirma din otel d=5mm(2,5*1,8=4,5m2) -22buc: stilpi metalici din tava patrata 60*60*2 L=2,3m - 23buc: capac patrat 60*60 - 23 buc: sistem de fixare zincat -92buc: beton M150 - 1,66m3)	m	54,000	334,500 47,250	18 063,000 2 551,500
15	CK14A	Porti metalice cu inaltimea H=1,8m latimea 1,0m, stilpi metalici din tava patrata 50*50*5 L=2,3m - 2buc: capac patrat 50*50 -2 buc beton M150 - 0,144m3)	m2	1,600	210,355 59,850	336,568 95,760
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg	16,850	16,929	285,259

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			7,353	123,900
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,020	660,350 225,750	13,207 4,515
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,660	382,549 168,696	635,031 280,035
19	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,000	236,000 182,000	236,000 182,000
		Total	lei		58 431,002	
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %		14 023,440	
		Transportarea materialelor	4,00 %		1 627,894	
		Total	100,00 +		74 082,336	
		Cheltuieli de regie	8,50 %		6 296,999	
		Total	100,00 +		80 379,335	
		Beneficiu de deviz	3,00 %		2 411,380	
		Total Lucrari de constructie			82 790,715	
		Incluziv salariu			9 009,000	
		Total	lei		82 790,715	
		TVA	20,00 %		16 558,143	

Total deviz: 99 348,858
Incluziv salariu 9 009,000

Intocmit _____ ()
(functia, semnatura)

Verificat _____ ()
(functia, semnatura)